

# ”Här lär man sig mycket!”

I Sjöstan finns en Skatepark där barn och vuxna, nybörjare och proffs, kan skejta. Här träffar vi 10-åriga Stella och Karim.

**BAKOM FRYSHUSET** ligger Stockholm Skatepark. Hittar man inte så får man följa efter någon kille eller tjej med skateboard under armen som rör sig mot Fryshuset.

**Stella och Karim** är två som åker skateboard regelbundet här.

– Jag började för ett år sedan och skejtade mycket med en kompis men sen tröttnade jag, säger Stella. Men nu är det kul igen.

– Jag har hållit på sedan skolan började i augusti, säger Karim.

Båda två ser ut som om de aldrig gjort annat än glidit omkring på skateboards.

– De är så självklara och orädda, säger Stellas mamma Kajsa som är med och håller koll på jackor och annat. Och barn har otroligt bra balanssinne.

Vad är bäst då?

– Det är roligt att det finns ett sånt här ställe i Sjöstan, säger Stella.

– Det bästa är man lär sig väldigt mycket här, säger Karim, och Game of Skate!

**Game of Skate** spelades för första gången på 1970-talet och har utvecklats till en global turnering för både amatörer och proffs. Det går till så att en spelare väljer ett trick, och om hen genomför det exakt så får övriga spelare försöka gör om samma trick. Missar man så får man en initial, och när man samlat på sig S, K, A, T och E så är man ute ur spelet.

**Skateboard** lanserades redan i slutet av 1940-talet och kommer från att surfare ville göra något utanför surfsäsongen. Det blev populärt igen i mitten av 1970-talet när en ny form av brädor med mjukare hjul introducerades. Då kom också skateboard till Sverige. 40 000 brädor av märket Newport såldes under den första vågen. Skateboardstilen vid den

här tiden var influerad av de så kallade Z-boys, där Z stod för Zephyr – en skate- och surfbutik i Venice Beach, Kalifornien.

Skateboard har varit populärt i flera olika omgångar, och är idag en etablerad sport. En professionell amerikansk skateboardåkare tjänar lika mycket som många andra idrottproffs. Vissa åkare specialiserar sig på tävlingar, och en bra placering i en stor tävling kan vara värd flera hundratusen kronor. I Sverige finns än så länge bara ett fåtal heltidsproffs.

I augusti 2016 beslutade IOK att skateboard tillsammans med fyra andra sporter skulle ingå i det olympiska programmet till sommarspelen i Tokyo 2020, som nu flyttats fram till 2021.

**Stockholm Skatepark** ingår i Fryshusets verksamhet och här hittar man streeyta, pool, miniramp, vertrap och en shop. För att få åka krävs ett årsmedlemskap i KFUM Fryshuset som kostar 100 kr och inträde hel dag kostar 50 kr. På söndagar 10-14 är det nybörjarskate och på måndagar 18-21 är det tjejskate, då bara tjejer är välkomna.

Av **CHRISTINA HAMNQVIST**



**Premiär 1:a advent!**

**Grattis Sjöstaden!**

Nu inför vi  
  
**självscanning**

**Vi ses i butiken!**

**Fri parkering 1 tim när du handlar för 100 kr.**

En butik där man vill vara!

**ICA**  
**Supermarket**  
**Sjöstaden**

Adress Hammarby Allé 49  
 Infart parkeringsgarage Hammarby kajgata 10

Telefon 08-442 74 70  
 Öppet alla dagar 7-22